cussit confestim euauit: sed biennio sibi fetosus in manu permansit. Inde aspīdem verēditis apposuit: ut se mordere: et sic tērationem fugaret: sed ille sus permansens a serpente a domino confortatus est. Et sic in sancto proposito perseuerauit. Hec heracles. Quiescit in domino pridie idus maij.

De scōo theodoro abbate. Cap. clxxiii.

Theodorus pacomij abbas successor insignis sanctitate et doctrina spectabilis in libro de collationibus patrum a cassiano edito multum commēdatur: qui post ipsum eius successorē monasteria sua in summo perfectissimo apice strenue gubernauit. De concordia et vnitare: et de permanendo in proposito cordis et studij exhortatorias et elegantes ad alia monasteria plures epistolas scripsit: et miraculis clarus in domino quiescit. Hec gemmadius libro de viris illustribus.

De scōo rosensi abbate. Cap. clxxiiii.

Rosensis monachus pacomij et theodori abbas collega vir morum perfectione conspicuus: et in scripturis diuinis ad plenū eruditus fuit. Qui librum edidit totius discipline monastice eruditionis constructum: librum quoque alium totius plene testamenti veteris et noui iuxta necessitatē monasticā compendiosis dissertationibus exponentem quem testamenti vice prope excessus sui finem fratribus obtulit. Et sanctitate pollens in pace obdormiuit. Hec gemmadius vbi supra.

Explicit liber quartus.

Prologus quinti libri.

Quintus liber presentis catalogi continet passiones ac gesta sanctorum: quorum festiuitates eueniunt infra tempus: in quo ecclesia representat diuini verbi et ipsius ecclesie matrimonialem consumationē: et qua subsecuras nouimus iugem liberosum procreationē et propagationes: quod tempus fuit a die penthecostes: et durabit vsque ad seculi finē. Et ipsius tempus representat ecclesia a festo penthecostes vsque ad aduentum.

In quo quidē tempore primo ipsum matrimonia consumat: videlicet a premisso penthecostes festo